ab si les portara, les altres restaran a carrech del dit bisbe fins atant lo

dit senyor lu trameta altres fustes per portarles pero que tota vegada sia

entes que no loque en los diners que per lo present se troben prests, de

Puteo Regias. Scriptor.
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Data en Gaieta a X dies del mes de Febrer del any de la nativitat de

iiostre Senyor Mil CCCCXXXVI Rex Alfoiisus.

Dominus Rex mandavit michi Petio Johanni de Puteo.

CRog.2694, fól. 1 )

Memoriale eorum que insignis legiim doctor et poeta Anthonius Pa-

normita Consiliariiis Regiits Senis et alibi nomine et pro parte sacre

Regie maiesiatis Aragoniim Sicilie eiira et ultra farum etc. Ciiiiis ora-

tor mittitur acturns est et dictnrus

.

Primo post sólitas salutationes dictus Anthonius nomine et pro parte

dicte sacre maiestatis aperiet magnificis et spectabilibus viris Senensi-

bus amorem et benivoientiam quibus maiestas sua semper ipsos prosecu-

tus fuit proseguitur et ardencius intendit proseguí. E a que postquam se-

renitas sua Circa impresiam Regni huius que duce domino feliciter de

bono.in melius eciam succedet impresensiarum toto pectore incumbit ve-

lint sue maiestati quantum in eis fuerit in ómnibus favores tanquam illi qui

eos ut bonos filios more sólito semper protegeí ac eius nomine amplissi-

mis verbis illis offerre quit quid pro eorum statu et illius conservacione

ipsis opus fuerit.

ítem apperiet eis sin;^ularem illam caritatem quam sacra maiestas sua

et illustrisimus Dux Mediolani invicem sunt deiuncti. Et quod de statu

gloria honore fortunis et commodis dicti Ducis non aliter est sollicitus

quam prosuis ortans ipsos et máxime obsecrans sit cum semper recte fi

deliterque serviverint dicto Illustrissimo Duci protectori eorum cui sunt

recommissi nomit noleat nimc a constancia sua et laudabili consuetudi-

ne ullo modo discedere Existimenque quod quitquid favoris honoris auxi-

lii consilii in dictum Illustrissimum Ducem et eius statum contulerint se

illud totum in dictam sacram Regiam maiestatem contulisse. Quo facto non

solum dictum Illustrissimum Ducem sed et Regem ipsum ac Aragonum to-

tam domum sibi perpetuo obligabunt cum dicta Sacra Regia maiestas ip-

sam illi Ducem non solum ut frenni diligat sed eciam ut optimum ....

colat. Offeret in super dictus Anthonius nomine et proparte dicte sacre

Regie Maiestatis quod videant ipsi quis impresensiarum et infuturum pro

statu gloria e conservacione eorum veiint sacram ipsam Regiam Mai- sta-

tem faceré sibique significent quam nullo unquam tempore ipsam misi

promptam presto que paratam in ómnibus invenient. Et casu quo dictus

iile Duxiis iii eorum necessitatibus auxilium prestare non posset eius sa

era maiestas promitsit eis quod tune defensionem ipsorum tanquam pro re

sua propria, ad quem totum hoc onus spectaret sussipiet tam per mare

cum galeis quam per terram cum armigeris victualia semper omnis generis

eis ministrando Dictusque Anthonius eorum memorie reducet quo pacto

contemplacioni dicti Ducis actiones quas ipsa R. maiestas in eos habebat

graciosa remisserit. Et quod si contrarium facerent maiestas sua moleste
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ferret quadciim eis bellum atque innimiciciam qesturus esset cum quibus

semper habuit pacem.

ítem dictus Antlioniíis post sólitas etiam salutaciones nomine et pro
pate dicte S. R. Maiestatis Florentinis magnas gracias aget pro gratis

eorum oblationibiis quas Ligurnc siie serenitate fecerunt Presertim super
eo qtiodcum Januensibus maiestatis sue contemplacione nullam amicicianí

caperent ñeque federe aliqua inhirent. Quibus quidem oblacionibus nunc
iam uti sacram ipsam R. Maiestatem diceí. Eos quoque vehementer horta-

bitur et per veterem inter se benivolenciam perqué etiam recentes ipsas

obligaciones obtestabitur ut nullo pacto Januensibus hominum genere le-

vissimo perfidissimo que fedus aut novam aliquam ligam inhire velint.

Cum maiestati sue apertissimi hostes sint homni odi omni persecucione

omni denique vindicta gravi dignissimi. Alio quim maiestati sue admodum
tnolestum esset quod hac una racione antigua illa beiiivolencia que liacte-

nus Ínter eos viguit et viget máxima.

Nam tune dicte Sacre Regie Maiestati opus esset vel per dictum An-
tlionium vel per alium querupiam eis bellum indicere.

Si vero Florentini colore aliqtio se iiUtd velie faceré dicerent puta ut

Duci Mcdiolani vellent absistere non sue maiestati. Tune dictus Anthonius

dicet eis quad nulio modo possunt cum Januensibus ligam faceré eisque fa-

vere quin sue Regie Maiestati graviter displicerent atque nocerent et quod
tantidem esset sue sacre Maiestati Regie ablique quantum de directo no-

cere Tunquam dictus Antlionius tanquam a se ipso deflorente illa pace

quaní cum dicto Duce Mediolani contraxere faciet mencionen! eos lioneste

hortans ut illam velint conservare.

ítem post liumiles et sólitas recomendaciones suninio pontífice domino
iiostro exponet quemadmodum sua Serenitas incoíumris huc appulit quo
eciam vultu ilaritate animi quanta que devocione atque obs-ervancia per

cives onines susceptus fuerit quemadnioduai eciam oratores bine inde ad

se quottidie conflurint qui de civitatum et populorum ad se reduccionem

tractant. Et quod plurimi iam sunt reducti speratque brevi diuino fretus

auxilio se tocius Regni. Possecionem pacifice consecutorum. Et quodele

liis ómnibus sauctitatem suam cercioren! facit eo quia sunt quod magnam
indevoluptatem percipiet Generalibusque verbis dictam sacram Reglan!

maiestatem sue sanctitati offeret.

Dictus insuper Anthonius nomine et proparte dicte sacre Regie maies-

tatis Senensibus dicet quod si forte gentes armorun! tam equitum quam
peditum inde transitum deberent faceré queniadn!odum maiestas eiiis ar-

bitratur velint conteniblacione sua dictas gentes gradóse suscipere et eius

tutiim ac liberum transitum prestare prout in eis confidit.

Magnifico antem viro Moreto de Sánete Anazario dicet quod eius lite-

ras habuit quibus respondet quod ex se ipso satis consitatus est ad ea que

statuiü et glorian! dicti Ducis concernunt. Et quod lüittit tiremes suas pro

omni auxilio eis dando. Et quod non minorem curain gerit de conservacio-

ne terrarum et rerum ipsius ducis quam de suis propriis propter quod ip-
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sum hortbitiur ttt quein admodiim est sólitas faceré constanter nunc viri-

literque rein gerat Mpgnificis vero viris Lucanis dicet prout Senensibus

mutatis niutandis si vero mitet alium instniet cum prout decet.

ítem dicet Reverendíssimo et venerabili in Christo patribus Cardinal

Santi Sixti et Episcopo Ilerdensi qiiot sua serenitas bene se habet et quod

si multas secum peccuniiias detulisset de toto ha Regno iam actum esset

cuius rei signum est quod cum paucis m.agnum quid gessit rogabit quod

eos ut cum summo Pontífice hortatoris blanditoriis et minatoriis si opus

fuerit verbis agant caveat ne quid contra suam sacram Regiam maiesta-

tem Opperetur Episcono autem dicet quod miítat sibi peccunias quas de-

bet mittere quam utissime et quidquid sit securus de cambiis quam prout

ex literis illustrissinii Regis Navarre quas ad se mittit lacius videre poterit.

Et quod scribat Bernardo de Rivomaiori quod se expediat juxta informa-

cionem (juam per Andream Gacull Regium scriptorem habuit cuius Epis-

copi consilio literas quas magnifico nostro Cosme de Medicis dlferet in

trailendo illas aut non tradendo dictus Anthonius vtetor. Ita enim faciet

in ómnibus alus rebus.

Reverendissimis vero in Christo patribus dominis Cardinalibus de Vr-